
 

 
 
 
 
 

 
 

На основании абзаца четвертого подпункта 5.49.2 пункта 5 
Положения о Государственном комитете по стандартизации Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 31 июля 2006 г. № 981 «Вопросы Государственного комитета 
по стандартизации Республики Беларусь», и абзаца четвертого пункта 3 
Положения о порядке ведения Государственного реестра моделей 
(модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных 
компьютерных систем, используемых на территории Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 7 июня 2002 г. № 738, Государственный комитет по 
стандартизации Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в раздел I Государственного реестра моделей 
(модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных 
компьютерных систем, используемых на территории Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Государственного комитета по 
стандартизации Республики  Беларусь  от 14 октября 2011 г. № 74, 
следующие дополнения и изменение: 

 

   Дзяржаўны камітэт  
па стандартызацыі 
Рэспублікі Беларусь 

 

ПАСТАНОВА 
 
 

                     19.01.2016  № 4  
 

г. Мінск 
 
 

Государственный комитет  
по стандартизации 

Республики Беларусь 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
 

г.Минск 

О   внесении   дополнений и  изменения
в     Государственный    реестр    моделей
(модификаций)  кассовых суммирующих 
аппаратов и специальных компьютерных
систем,   используемых   на   территории 
Республики Беларусь 
 



                                                                                          2 
1.1. в пункте 2: 
1.1.1 в подпункте 2.3 после позиции 2.3.28.8 дополнить позицией 2.3.28.9 следующего содержания: 

« 
2.3.28.9 Комплекс 

автоматизированный 
программно-
аппаратный отпуска 
и учета газа на 
АГНКС и АГЗС 
ГАЗ-У 

4.1 Услуги автомобильных 
газонаполнительных 
компрессорных станций 
по реализации 
компримированного 
(сжатого) природного 
газа**  

постановление  
Госстандарта    
от 19 января  2016 г.  
№ 4   

31 декабря 2016 г.   

                                                                                                                                                                                           »; 
 
1.1.2  в подпункте 2.4: 
1.1.2.1  после позиции 2.4.15.9 дополнить позициями 2.4.15.10, 2.4.15.11 следующего содержания: 

« 
2.4.15.105 АСТРА-NET 1.3.0.0 Торговля и сфера услуг 

в аптеках 
постановление  
Госстандарта    
от 19 января  2016 г.  
№ 4   

    

2.4.15.11 HRS Fiscal Service 
для системы 
управления  SPA  и 
фитнес «TNG» 

28-08-2014 Сфера услуг (в 
предприятиях 
физкультурно-
оздоровительной 
деятельности)                   
 

постановление  
Госстандарта    
от 19 января  2016 г.  
№ 4   

    

                                                                                                                                                                                           »; 
  

1.1.2.2  после позиции 2.4.17.16 дополнить позицией 2.4.17.17 следующего содержания: 
 
 
 



                                                                                   3
« 

2.4.17.17 ППС ISD «Касса» 1.4.6.2 Сфера услуг постановление  
Госстандарта    
от 19 января  2016 г.  
№ 4   

    

                                                                                                                                                                                           »; 
                 1.1.2.3 в графе «Наименование модели (модификации) кассового оборудования» позиции 2.4.25.1 слова  

«UVS КА3000» заменить словами ««UVS КА300»; 
 
1.1.2.4 после позиции 2.4.25 дополнить позициями 2.4.26, 2.4.26.1 следующего содержания: 

« 
2.4.26 POS-система с 

фискальным 
регистратором 
«СПАРК-115ТФ» 
с пакетом 
прикладных 
программ: 

 
 
 

2.00 

 постановление  
Госстандарта    
от 19 января  2016 г.  
№ 4   

19 января  2027 г.  Заявитель – 
ООО «ККС», 
Республика Беларусь, 
220112, г. Минск, 
ул. Я.Лучины,44, пом. № 2 
УНП 190369806; 
Изготовитель ФР – 
ЗАО «Компьютерно-кассовые 
системы», г. Москва, Россия 

2.4.26.1 РестФронт:Ресторан 3.3 Торговля, сфера услуг 
(кроме транспортных,   
банков, связи, автозапра-
вочных станций), 
общественное питание 
(обеспечивает выдачу  
счета  и может 
использоваться в 
объектах общественного 
питания  с обслуживани
ем и (или) без обслужи 
вания потребителей 
официантами  (бармена 
ми) за столиками)

постановление  
Госстандарта    
от 19 января  2016 г.  
№ 4   

   

 



                                                                                   4

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель комитета                                          В.В. Назаренко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


